

ПРИЛОЖЕНИЕ К ИЗВЕЩЕНИЮ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Требования к предмету муниципального контракта

№№ п/п	Наименование показателя	Требуемое значение
1.	Наименование работ, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП)	Капитальный ремонт палат круглосуточного стационара МУЗ «Больница им. Фрунзе» ОКДП 4560521
2.	Объем выполняемых работ (согласно сметной документации)	В соответствии с приложением – сметной документацией
3.	Требования к качеству выполняемых работ	100% гарантия качества на выполнение работ
4.	Требования к техническим характеристикам выполняемых работ (согласно утвержденной проектно-сметной, сметной документации с указанием применяемых материалов, архитектурно-планировочного задания)	В соответствии с приложением – сметной документацией
5.	Требования к безопасности выполняемых работ (со ссылкой на регламентирующий документ)	В соответствии со сметной документацией, согласно СниП 2.08.02-89 «Общественные здания и сооружения, противопожарные требования», СанПинН 2.1.3.1375-03, СанПинН 2.2.3.1384-03, СП 2.2.2.1327-03, правилам пожарной безопасности НПБ 01-03
6.	Требования к результатам работ (указываются в соответствии со ст. 753-755 Гражданского Кодекса РФ)	Выполнение ремонта согласно сметной документации и действующих нормативно-технической и нормативно-правовой баз (ГК РФ, НК РФ, СниП, СанПинН, ГОСТ, ВСН, ТУ, МДС 81-35, 2004, правилам и нормам пожарной безопасности ППД 01-03, НПБ, техники безопасности)
7.	Иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ требованиям главного распорядителя средств (заказчика). (Лицензия на конкретные виды работ со ссылкой на нормативный акт)	Наличие лицензии на строительство зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2008 г. № 128-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», а именно на: - штукатурные работы; - производство отделочных работ; - производство облицовочных работ, каменные работы; - производство декоративных отделочных работ; - оконные и дверные блоки, пространственные конструкции из алюминиевого профиля, профиля ПВХ, стеклопластика, иных полимерных и комбинированных материалов; - устройство подвесных потолков, панелей и плит с лицевой отделкой; - устройство покрытий полов из полимерных материалов; - устройство покрытий из древесины и изделий на ее основе; - устройство электроснабжения до 1000 кв.; - устройство электроосвещения. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа.

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на капитальный ремонт круглосуточного стационара по адресу: г.Владимир, микрорайон Оргтруд, ул.Фрунзе, 1

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 550,000 тыс.руб.

строительных работ _____ 376,178 тыс.руб.

монтажных работ _____ 41,706 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 92,996 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 1002,79 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008г.

№ пп	Обосно вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость, руб.				Коэффициент удорожания
						в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах		
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Новый Раздел										
1	ТЕРр54-05-01	Ремонт деревянных перекрытий со сменой подборов из: досок КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2 перекрыт ий		0,12	8903,98	1068,48	45486,37	5458,36	4,98206
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	207,207	24,86	8,3	206,34	82,37	2047,72	9,9241
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	2,0125	0,24	75,40 10,58	18,10 2,54	442,77	106,26	5,87228
	2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,01	0,0012	5160,53	6,19	29021,56	34,83	5,62376

	3. 102-0084	Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,34	0,0408	1271,48	51,88	5891,95	240,39	4,63393
	4. 102-0121	Доски обрезные толщиной 44 мм и более, 3 сорт	м3	5,675	0,681	1166,12	794,13	4446,55	3028,1	3,81312
		<i>Перекрытия (ремонтно-строительные): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				85%*0,94 80%	166,94 167,15 1402,57	85%*0,94 80%	1636,45 1638,5 8733,31	
2	ТЕРр54-14-01	Укрепление концов деревянных балок у каменной стены при помощи: подбалки из бруса сверху или снизу <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Степенные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	1 место		2	318,01	636,03	2026,34	4052,69	6,28991
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	16,146	32,29	8,38	270,59	83,08	2682,65	9,91408
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм.) 2,2 м3/мин	маш.-ч	0,5175	1,04	100,01 10,58	104,01 11,00	423,83 94,57	440,78 98,35	4,23788
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,69	1,38	19,2	26,5	3,74	5,16	0,194792
	3. 330804	Молотки отбойные пневматические	маш.-ч	0,5175	1,04	31,33	32,58	4,05	4,21	0,129269
	4. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,115	0,23	75,40 10,58	17,34 2,43	442,77	101,84	5,87228
	5. 101-0782	Поковки строительные	т	0,0003	0,0006	6400,66	3,84	21199,99	12,72	3,31216
	6. 101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,003	0,006	11461,18	68,77	40669,75	244,02	3,54848
	7. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0001	0,0002	5160,53	1,03	29021,56	5,8	5,62376
	8. 102-0008	Бревна строительные диаметром 14-24 см	м3	0,011	0,022	524,95	11,55	2432,55	53,52	4,63387
	9. 102-0010	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластин) толщ.20-24см, 2 сорт	м3	0,002	0,004	690,5	2,76	2294,67	9,18	3,3232
	10. 102-0028	Брусья обрезные, 2 сорт	м3	0,024	0,048	1469,11	70,52	6396,82	307,05	4,35421
	11. 401-0003	Бетон тяжелый класс В 7,5 (М100)	м3	0,025	0,05	543,5	27,18	3755,38	187,77	6,90962

		Перекрытия (ремонтно-строительные): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				85%*0,94 80%	226,92 227,21 1090,16	85%*0,94 80%	2221,78 2224,56 8499,03	
3	ТЕРр54-07-01	Смена засыпки перекрытия: с укладкой толя КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2 перекрытия		0,12	2708,36	325	23311,34	2797,36	8,48999
		Затраты труда рабочих (ср 1,4)	чел.час	270,365	32,44	7,42	240,7	73,49	2384,02	9,90431
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	11,2125	1,35	20,00 10,58	27,00 14,28	138,82 99,46	187,41 134,27	6,941
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,2875	0,03	75,40 10,58	2,26 0,32	442,77	13,28	5,87228
	3. 101-1742	Толь	м2	112	13,44	6,97	93,68	15,7	211,01	2,25251
		Перекрытия (ремонтно-строительные): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				85%*0,94 80%	204,01 204,26 733,27	85%*0,94 80%	2011,98 2014,5 6823,84	
4	104-0004	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 Перекрытия (ремонтно-строительные)	м3		1,2	471,74	566,09	1943,36	2332,03	4,11956
5	ТЕРр54-11-01	Установка металлических анкеров на концы деревянных балок КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 кг анкеров		0,11	805,83	88,64	3234,36	355,78	3,9324
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	11,5575	1,27	7,85	9,97	77,89	98,92	9,92229
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,575	0,06	19,2	1,15	3,74	0,22	0,194792
	2. 101-0782	Поковки строительные	т	0,11	0,0121	6400,66	77,45	21199,99	256,52	3,31216
		Перекрытия (ремонтно-строительные): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				85%*0,94 80%	7,97 7,98 104,59	85%*0,94 80%	79,12 79,22 514,12	

6	ТЕРр54-12-01	Укрепление существующей подшивки потолка <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 подшивки		0,33	399,9	131,97	3005,81	991,92	7,39568
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	19,32	6,38	7,85	50,08	77,89	496,94	9,92229
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,115	0,04	75,40 10,58	3,02 0,42	442,77	17,71	5,87228
	2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,005	0,00165	5160,53	8,51	29021,56	47,89	5,62376
	3. 102-0077	Доски необрезные толщиной 32-40 мм, 3 сорт	м3	0,3	0,099	729,31	72,2	4349,83	430,63	5,96431
		<i>Перекрытия (ремонтно-строительные): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				85%*0,94 80%	40,31 40,36 212,64	85%*0,94 80%	396,78 397,27 1785,97	
7	ТЕР46-02-009-01	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков деревянных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2		0,451	264,8	119,42	2617,73	1180,6	9,88574
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	33,948	15,31	7,8	119,42	77,11	1180,55	9,8859
		<i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				110%*0.9 * 0,94 70%*0.85	111,13 71,05 301,6	110%*0.9 * 0,94 70%*0.85	1098,67 702,46 2981,73	
8	ИТЕР1.15-01-053-01	Устройство подвесных потолков: растровых с использованием подвеса с зажимом без тяги <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 потолков		0,451	12560,37	5664,73	34486,07	15553,22	2,56292

		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	135,6885	61,2	9,4	575,28	93,1	5697,72	9,90426
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,5175	0,23	20	4,6	138,82 99,46	31,93 22,88	6,941
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	3,4788	1,57	19,2	30,14	3,74	5,87	0,194792
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,6038	0,27	75,4	20,36	442,77	119,55	5,87228
	4. 101-3436-33	Плиты потолочные фирмы ARMSTRONG	м2	102	46	71,2	3275,2	137,21	6311,66	1,92711
	5. 101-4016-33	Дюбели для крепления металлических профилей распорные 6x40 мм	10 шт.	2,16	0,9742	20,54	20,01	3,61	3,52	0,175755
	6. 101-4017-33	Дюбели для крепления подвесов потолка 6x40 мм	10 шт.	8,1	3,653	20,54	75,03	3,61	13,19	0,175755
	7. 201-4062-33	Профили угловые ПУ 19x24 мм белые	м	112	50,51	7,45	376,3	18,52	935,45	2,48591
	8. 201-4065-33	Т-профили основные 24x38 мм белые	м	95	42,85	10	428,5	12,75	546,34	1,275
	9. 201-4102-33	Тяга для подвеса 500	шт.	80	36,08	1,55	55,92	2,59	93,45	1,67097
	10. 201-4151-33	Т-профили 24x28 мм белые	м	95	42,85	9,94	425,93	12,75	546,34	1,2827
	11. 201-4152-33	Т-профили 24x38 мм белые	м	190	85,69	4,12	353,04	12,75	1092,55	3,09466
	12. 201-4155-33	Подвес без тяги для растровых потолков	шт.	80	36,08	0,67	24,17	4,28	154,42	6,38806
		<i>Отделочные работы: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	513,78 270,4 6448,91	105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	5081,54 2674,34 23309,1	
9	ТЕРр53-16-01	Ремонт кладки стен отдельными местами: кирпичной <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	1 м3 кладки		0,75	930,72	698,04	6938,2	5203,65	7,34736
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	40,6985	30,52	8,01	244,47	79,39	2422,98	9,91136
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,23	0,17	111,99 10,58	19,04 1,80	526,77 126,91	89,55 21,57	4,70372
	2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,2645	0,2	20,00 10,58	4,00 2,12	138,82 99,46	27,76 19,89	6,941
	3. 402-0014	Раствор готовый кладочный цементно-известковый, марка 75	м3	0,253	0,1898	506,69	96,17	3972,54	753,99	7,84018

	4. 404-0005	Кирпич керамический полнотелый одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт	0,402	0,3015	1105,54	333,32	6315,93	1904,25	5,71298
	5. 411-1002	Вода	м3	0,44	0,33	2,41	0,8	11,88	3,92	4,92946
		<i>Стены (ремонтно-строительные): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				86%*0,94 70%	200,81 173,89 1072,74	86%*0,94 70%	1992,63 1725,44 8921,72	
10	ТЕРр55-01-03	Смена или переборка оштукатуренных перегородок из досок, забранных в обвязки с добавлением новых досок до: 50 % <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)		0,16	7749,92	1239,99	44284,53	7085,53	5,55515
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	267,4555	42,79	8,08	345,74	80,1	3427,48	9,91337
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,311	0,21	75,40 10,58	15,83 2,22	442,77	92,98	5,87228
	2. 101-0782	Поковки строительные	кг	6,4	1,024	6400,66	6554,28	21,2	21,71	0,003312
	3. 101-1742	Толь	м2	14	2,24	6,97	15,61	15,7	35,17	2,25251
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,01	0,0016	5160,53	8,26	29021,56	46,43	5,62376
	5. 102-0025	Бруски обрезные толщиной 40-75 мм, 3 сорт	м3	1,56	0,2496	1019,63	254,5	4747,58	1185	4,65618
	6. 102-0121	Доски обрезные толщиной 44 мм и более, 3 сорт	м3	3,2	0,512	1166,12	597,05	4446,55	2276,63	3,81312
		<i>Перегородки (ремонтно-строительные): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				89%*0,94 65%	291,13 226,19 1757,31	89%*0,94 65%	2867,62 2228,01 12181,16	
11	ТЕРр61-26-01	Перетирка штукатурки внутренних помещений (участки под системой отопления) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 перетертой поверхности		0,06	294,17	17,65	2891,65	173,5	9,81823
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	32,2805	1,94	8,62	16,72	85,64	166,14	9,93503
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,115	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	138,82 99,46	1,39 0,99	6,941

	2. 402-0051	Растворы тяжелые известковые	м3	0,034	0,00204	399,91	0,82	3266,83	6,66	8,16891
	3. 411-1002	Вода	м3	0,01	0,0006	2,41		11,88	0,01	4,92946
		<i>Штукатурные работы (ремонтно-строительные): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>								
						79%*0,94	12,45	79%*0,94	123,69	
						50%	8,39	50%	83,28	
							38,49		380,47	
12	ТЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен (участки под системой отопления) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Стесненные условия ТЕР,ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,06	2430,37	145,82	9339,39	560,36	3,44181
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	67,4607	4,05	9,07	36,73	89,9	364,1	9,9118
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0144		20,00 10,58		138,82 99,46		6,941
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1581	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	442,77	4,43	5,87228
	3. 101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0024	0,000144	100,61	0,01	204,45	0,03	2,0321
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0008	0,0000504	8,5		101,79	0,01	11,9753
	5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,051	0,00306	2863,9	8,76	8382,28	25,65	2,92688
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,0186	3	0,06	6,89	0,13	2,29667
	7. 101-1823	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0,0075	0,00045	25456	11,46	47793,39	21,51	1,87749
	8. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0113	0,000678	14348,8	9,73	36238,84	24,57	2,52557
	9. 113-0214	Эмаль ЭП-255	т	0,0184	0,001102	71094,4	78,35	109118,39	120,25	1,53484

		Отделочные работы: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				105%*0,9 * 0,94 55%*0,85	32,62 17,17 195,61	105%*0,9 * 0,94 55%*0,85	323,31 170,16 1053,83	
13	ИТЕР2. 15-01- 051-01а	Облицовка поверхностей гипсокартонными листами (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: стен одним слоем ГКЛ без изоляции (кроме участков под системой отопления) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2 поверхнос ти облицовк и за вычетом проемов		1	9168,8	9168,8	38273,7	38273,7	3,87556
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	204,2072	204,21	9,4	1919,57	93,1	19011,95	9,90426
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,6613	0,66	20	13,2	138,82 99,46	91,62 65,64	6,941
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	6,0662	6,07	19,2	116,54	3,74	22,7	0,194792
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,7763	0,78	75,4	58,81	442,77	345,36	5,87228
	4. 101- 1004-33	Листы гипсокартонные ГКЛ размером 1200х2500х12,5 мм KNAUF	м2	105	105	26,2	2751	75,98	7977,9	2,9
	5. 101- 1020-33	Лента армирующая шириной 5 см (серпянка)	м	75,75	75,75	0,87	65,9	1,67	126,5	1,91954
	6. 101- 1033-33	Фугенфюлер	кг	27,1	27,1	4,78	129,54	15,71	425,74	3,28661
	7. 101- 1035-33	Грунтовка "Тифенгрунд"	л	8,75	8,75	23,3	203,88	45,39	397,16	1,94807
	8. 101- 1040-33	Шурупы самонарезающие по металлу М25х3,5	1000 шт.	1,291	1,291	86,9	112,19	105,57	136,29	1,21484
	9. 101- 1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,8	0,8	8,5	6,8	101,79	81,43	11,9753
	10. 101- 2208-33	Дюбели для крепления металлических профилей 6х40 мм	10 шт.	15	15	12,4	186	3,61	54,15	0,291129
	11. 101- 2651-33	Лента уплотняющая для профиля "Дихтунгсбанд"	м	235	235	0,94	220,9	1,67	392,45	1,7766
	12. 201- 4002-33	Профиль направляющий ПН50/40	м	73,5	73,5	11,51	845,99	29,94	2200,59	2,60122
	13. 201-	Профиль стоечный ПС 50/50	м	220	220	11,54	2538,8	31,87	7011,4	2,7617

	4018-33									
	14. 411-0002	Вода водопроводная	м3	0,0175	0,0175	2,41	0,04	11,88	0,21	4,92946
		<i>Отделочные работы: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				105%*0,9 * 0,94 55%*0,85	1713,06 901,56 11783,42	105%*0,9 * 0,94 55%*0,85	16946,51 8918,71 64138,92	
14	ТЕР07-07-006-01	Заделка пространств дверных проемов ГКЛ КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2 площади заделок		0,009	13679,24	123,11	76273,89	686,47	5,21367
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	498,7676	4,49	8,62	38,7	85,64	384,52	9,93503
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	1,2075	0,01	111,99 13,50	1,12 0,14	526,77 126,91	5,27 1,27	4,70372
	2. 331531	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	3,4788	0,03	0,96	0,03	3,7	0,11	3,85417
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,7969	0,02	75,40 10,58	1,51 0,21	442,77	8,86	5,87228
	4. 101-1004-33	Листы гипсокартонные ГКЛ размером 1200х2500х12,5 мм KNAUF	м2	210	1,89	26,2	49,52	75,98	143,6	2,9
	5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,02	0,00018	5160,53	0,93	29021,56	5,22	5,62376
	6. 102-0084	Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	1,77	0,01593	1271,48	20,25	5891,95	93,86	4,63393
	7. 104-0004	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125	м3	2,65	0,02385	471,74	11,25	1943,36	46,35	4,11956
		<i>Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				130%*0,9 * 0,94 85%*0,85	42,72 28,06 193,89	130%*0,9 * 0,94 85%*0,85	424,31 278,75 1389,53	

15	ИТЕР1. 15-01- 051-08	Облицовка поверхностей одним слоем гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: откосов дверных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 поверхности облицовки и за вычетом проемов		0,0316	21085,94	666,32	85897,07	2714,35	3,75698
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	498,2386	15,74	9,4	147,96	93,1	1465,39	9,90426
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,8912	0,03	20	0,6	138,82 99,46	4,16 2,98	6,941
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	19,7944	0,63	19,2	12,1	3,74	2,36	0,194792
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,0638	0,03	75,4	2,26	442,77	13,28	5,87228
	4. 101-1004-33	Листы гипсокартонные ГКЛ размером 1200х2500х12,5 мм KNAUF	м2	105	3,318	26,2	86,93	75	248,85	2,8626
	5. 101-1020-33	Лента армирующая шириной 5 см (серпянка)	м	83	2,623	0,87	2,28	1,67	4,38	1,91954
	6. 101-1033-33	Фугенфюлер	кг	180	5,688	4,78	27,19	15,71	89,36	3,28661
	7. 101-1035-33	Грунтовка "Тифенгрунд"	л	8,75	0,2765	23,3	6,44	45,39	12,55	1,94807
	8. 101-1040-33	Шурупы самонарезающие по металлу М25х3,5	1000 шт.	5,345	0,1689	86,9	14,68	105,57	17,83	1,21484
	9. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,8	0,02528	8,5	0,21	101,79	2,57	11,9753
	10. 101-2208-33	Дюбели для крепления металлических профилей 6х40 мм	10 шт.	45,3	1,431	12,4	17,74	3,61	5,17	0,291129
	11. 101-2651-33	Лента уплотняющая для профиля "Дихтунгсбанд"	м	448	14,16	0,94	13,31	1,67	23,65	1,7766
	12. 201-4002-33	Профиль направляющий ПН50/40	м	207,5	6,557	11,51	75,47	29,94	196,32	2,60122
	13. 201-4018-33	Профиль стоечный ПС 50/50	м	420	13,27	11,54	153,14	31,87	422,91	2,7617
	14. 201-4078-33	Уголок алюминиевый 25х25	м	420	13,27	7,97	105,76	15,35	203,69	1,92597
	15. 411-0002	Вода водопроводная	м3	0,117	0,003697	2,41	0,01	11,88	0,04	4,92946

		Отделочные работы: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	131,47 69,19 866,98	105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	1304,56 686,57 4705,48	
16	ТЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен и откосов КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2 окрашива емой поверхнос ти		1,025	2430,37	2491,13	9339,39	9572,88	3,44181
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	67,4607	69,15	9,07	627,19	89,9	6216,59	9,9118
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0144	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	138,82 99,46	1,39 0,99	6,941
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1581	0,16	75,40 10,58	12,06 1,69	442,77	70,84	5,87228
	3. 101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0024	0,00246	100,61	0,25	204,45	0,5	2,0321
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0008	0,000861	8,5	0,01	101,79	0,09	11,9753
	5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,051	0,05227	2863,9	149,7	8382,28	438,14	2,92688
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,3178	3	0,95	6,89	2,19	2,29667
	7. 101-1823	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0,0075	0,007687	25456	195,68	47793,39	367,39	1,87749
	8. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0113	0,01158	14348,8	166,16	36238,84	419,65	2,52557
	9. 113-0214	Эмаль ЭП-255	т	0,0184	0,01883	71094,4	1338,71	109118,39	2054,7	1,53484
		Отделочные работы: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	557,29 293,3 3341,72	105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	5523,27 2906,82 18002,97	

17	ТЕРр57-02-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15;</i> <i>ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 покрытий		0,451	92,04	41,51	1030,78	464,88	11,4445
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	13,0985	5,91	7,8	46,1	77,11	455,72	9,8859
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,1495	0,07	20,00 10,58	1,40 0,74	138,82 99,46	9,72 6,96	6,941
		<i>Полы (ремонтно-строительные):</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				80%*0,94 68%	35,19 31,82 108,52	80%*0,94 68%	347,6 314,32 1126,8	
18	ТЕРр57-01-02	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусьев <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15;</i> <i>ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 основания		0,451	49,26	22,22	680,14	306,75	14,6793
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	8,8205	3,98	7,8	31,04	77,11	306,9	9,8859
		<i>Полы (ремонтно-строительные):</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				80%*0,94 68%	23,33 21,1 66,65	80%*0,94 68%	230,68 208,59 746,02	
19	ТЕРр57-04-05	Смена дощатых полов с добавлением новых досок до: 50 % <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15;</i> <i>ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2		0,451	1691,45	762,84	15706,81	7083,77	9,24622
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	167,9	75,72	8,53	645,89	84,57	6403,64	9,91442
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	2,185	0,99	20,00 10,58	19,80 10,47	138,82 99,46	137,43 98,47	6,941
	2. 340311	Машины для строжки деревянных полов	маш.-ч	6,5435	2,95	2,09	6,17	7,55	22,27	3,61244
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,035	0,47	75,40 10,58	35,44 4,97	442,77	208,1	5,87228
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,024	0,01082	5160,53	55,84	29021,56	314,01	5,62376
		<i>Полы (ремонтно-строительные):</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				80%*0,94 68%	497,28 449,67 1709,79	80%*0,94 68%	4889,43 4421,29 16394,49	

20	203-0346	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-35, толщиной 35 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i> <i>Полы (ремонтно-строительные)</i>	м3		1,84	1934	3558,56	9402,55	17300,69	4,86171
21	ТЕР11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 покрытия		0,451	4570,43	2061,26	15110,41	6814,8	3,08582
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	63,2684	28,53	8,62	245,93	85,64	2443,31	9,93503
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,8338	0,38	20,00 10,58	7,60 4,02	138,82 99,46	52,75 37,79	6,941
	2. 331531	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	0,6181	0,28	0,96	0,27	3,7	1,04	3,85417
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,1931	0,54	75,40 10,58	40,72 5,71	442,77	239,1	5,87228
	4. 101-0699	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные марки П-1 толщиной 18-20 мм	100м2	1,027	0,4632	3788,2	1754,69	8658,21	4010,48	2,28557
	5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0053	0,00239	5160,53	12,33	29021,56	69,36	5,62376
		<i>Полы:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				123%*0.9 * 0,94 75%*0.85	261,23 160,04 2482,53	123%*0.9 * 0,94 75%*0.85	2581,79 1581,68 10978,27	
22	ТЕР11-01-036-04	Устройство покрытий из линолеума насухо: со свариванием полотнищ в стыках <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 покрытия		0,451	5587,9	2520,14	24770,72	11171,59	4,34501
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	41,5397	18,73	8,3	155,46	82,37	1542,79	9,9241

	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,4888	0,22	20,00 10,58	4,40 2,33	138,82 99,46	30,54 21,88	6,941
	2. 340321	Машины для сварки линолеума	маш.-ч	7,6188	3,44	3,4	11,7	10,57	36,36	3,10882
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,69	0,31	75,40 10,58	23,37 3,28	442,77	137,26	5,87228
	4. 101-2025	Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума	100м	0,68	0,3067	98,21	30,12	278,24	85,34	2,83311
	5. 101-0544	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки М, толщиной 2.1 мм	м2	102	46	49,89	2294,94	203	9338	4,06895
		<i>Полы: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				123%*0.9 * 0,94 75%*0.85	164,9 101,02 2786,06	123%*0.9 * 0,94 75%*0.85	1628,62 997,74 13797,95	
23	ТЕР11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее КН-2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м плинтусов		0,387	949,74	367,55	3475,32	1344,95	3,46498
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	11,8893	4,6	9,77	44,94	96,66	444,64	9,89355
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0431	0,02	75,40 10,58	1,51 0,21	442,77	8,86	5,87228
	2. 101-0609	Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-2	кг	5,15	1,993	8,26	16,46	13,37	26,65	1,61864
	3. 101-1753	Плинтусы для полов из пластика	м	101	39,09	7,8	304,9	22,16	866,23	2,84103
		<i>Полы: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				123%*0.9 * 0,94 75%*0.85	46,78 28,66 442,99	123%*0.9 * 0,94 75%*0.85	462,81 283,53 2091,29	
24	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2		0,264	1929,93	509,5	18603	4911,19	9,63921
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	216,821	57,24	8,08	462,5	80,1	4584,92	9,91337

	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	8,901	2,35	20,00 10,58	47,00 24,86	138,82 99,46	326,23 233,73	6,941
		<i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				110%*0.9 * 0,94 70%*0.85	459,92 294,06 1263,48	110%*0.9 * 0,94 70%*0.85	4484,28 2867,13 12262,6	
25	ИТЕР1. 10-01- 034-06	Монтаж окон из ПВХ -профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 проемов		0,264	4643,3	1225,83	18711,58	4939,86	3,62414
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	107,9821	28,51	9,4	267,99	93,1	2654,28	9,90426
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	4,2694	1,13	20	22,6	138,82 99,46	156,87 112,39	6,941
	2. 330208	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	13,0669	3,45	1,4	4,83	4,65	16,04	3,32143
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	20,125	5,31	2,08	11,04	5,1	27,08	2,45192
	4. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	5,0312	1,33	75,4	100,28	442,77	588,88	5,87228
	5. 101-1920	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт.	32,34	8,538	63,73	544,13	100	853,8	1,56912
	6. 101-2210-33	Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт.	49,98	13,19	20,77	273,96	48,5	639,72	2,3351
	7. 102-0291	Клинья деревянные	шт.	12,5	3,3	0,34	1,12	1,33	4,39	3,91176
		<i>Деревянные конструкции:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				118%*0.9 * 0,94 63%*0.85	282,71 151,65 1660,19	118%*0.9 * 0,94 63%*0.85	2761,43 1481,26 9182,55	

26	прайс-лист	Оконный блок, площадью 4,4 м2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i> <i>Деревянные конструкции</i>	шт		6	962,05	5772,31	9305,42	55832,52	9,67247
27	ИТЕР1.10-01-033-05	Установка подоконников из подоконного профиля ПВХ с заведением в паз оконного блока и с высотой проема: до 2 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 проемов		0,264	23692,11	6254,72	57839,22	15269,55	2,42686
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	19,454	5,14	8,97	46,11	88,84	456,64	9,90412
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,2013	0,05	20	1	138,82 99,46	6,94 4,97	6,941
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,23	0,06	75,4	4,52	442,77	26,57	5,87228
	3. 101-1920	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт.	7,77	2,051	63,73	130,71	100	205,1	1,56912
	4. 101-3125-33	Подоконники из подоконного профиля ПВХ шириной 600 мм	м	74	19,54	307,37	6006,01	730,67	14277,29	2,37717
	5. 102-0291	Клинья деревянные	шт.	7	1,848	0,34	0,63	1,33	2,46	3,91176
	6. 104-8001-33	Герметик силиконовый #МАКРОСИЛ АХ#, бесцветный	л	4,44	1,172	57,05	66,86	253,44	297,03	4,44242
		<i>Деревянные конструкции:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				118%*0.9 * 0,94 63%*0.85	46,71 25,06 6326,49	118%*0.9 * 0,94 63%*0.85	460,77 247,16 15977,48	

28	ИТЕР1. 10-01- 035-02	Установка водоотливов из оцинкованной стали с полимерным покрытием с высотой проема: до 2 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 проемов		0,264	5952,06	1571,34	13135,7	3467,83	2,16024
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	14,6004	3,85	9,18	35,34	90,97	350,23	9,90959
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,1869	0,05	20	1	138,82 99,46	6,94 4,97	6,941
	2. 330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	1,5381	0,41	1,4	0,57	4,65	1,91	3,32143
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,2156	0,06	75,4	4,52	442,77	26,57	5,87228
	4. 101-1920	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт.	3,88	1,024	63,73	65,26	100	102,4	1,56912
	5. 101-3128-33	Водоотлив оцинкованный с пластиковым покрытием шириной 150 мм	м	74	19,54	73,24	1431,11	145,02	2833,69	1,98007
	6. 101-4147-33	Шурупы с потайной головкой 4x13 мм	т	0,001	0,000264	17487,27	4,62	66064,03	17,44	3,77784
	7. 102-0291	Клинья деревянные	шт.	7	1,848	0,34	0,63	1,33	2,46	3,91176
	8. 104-8001-33	Герметик силиконовый #МАКРОСИЛ АХ#, бесцветный	л	1,91	0,5042	57,05	28,76	253,44	127,78	4,44242
		<i>Деревянные конструкции:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				118%*0.9 * 0,94 63%*0.85	36 19,31 1626,65	118%*0.9 * 0,94 63%*0.85	354,95 190,4 4013,18	
29	ИТЕР1. 15-01- 051-08	Облицовка поверхностей пластиком с устройством одинарного металлического каркаса: откосов оконных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 поверхности облицовки и за вычетом проемов		0,127	29065,94	3691,37	95585,16	12139,31	3,02646
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	498,2386	63,28	9,4	594,83	93,1	5891,37	9,90426

	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,8912	0,11	20	2,2	138,82 99,46	15,27 10,94	6,941
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	19,7944	2,51	19,2	48,19	3,74	9,39	0,194792
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,0638	0,14	75,4	10,56	442,77	61,99	5,87228
	4. 101-1862	Пластики бумажно-слоистые с одной декоративной стороной толщиной 2 мм	1000 м2	0,105	0,01334	102200	1363,35	167267,57	2231,35	1,63667
	5. 101-1020-33	Лента армирующая шириной 5 см (серпянка)	м	83	10,54	0,87	9,17	1,67	17,6	1,91954
	6. 101-1033-33	Фугенфюлер	кг	180	22,86	4,78	109,27	15,71	359,13	3,28661
	7. 101-1035-33	Грунтовка "Тифенгрунд"	л	8,75	1,111	23,3	25,89	45,39	50,43	1,94807
	8. 101-1040-33	Шурупы самонарезающие по металлу М25х3,5	1000 шт.	5,345	0,6788	86,9	58,99	105,57	71,66	1,21484
	9. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,8	0,1016	8,5	0,86	101,79	10,34	11,9753
	10. 101-2208-33	Дюбели для крепления металлических профилей 6х40 мм	10 шт.	45,3	5,753	12,4	71,34	3,61	20,77	0,291129
	11. 101-2651-33	Лента уплотняющая для профиля "Дихтунгсбанд"	м	448	56,9	0,94	53,49	1,67	95,02	1,7766
	12. 201-4002-33	Профиль направляющий ПН50/40	м	207,5	26,35	11,51	303,29	29,94	788,92	2,60122
	13. 201-4018-33	Профиль стоечный ПС 50/50	м	420	53,34	11,54	615,54	31,87	1699,95	2,7617
	14. 201-4078-33	Уголок алюминиевый 25х25	м	420	53,34	7,97	425,12	15,35	818,77	1,92597
	15. 411-0002	Вода водопроводная	м3	0,117	0,01486	2,41	0,04	11,88	0,18	4,92946
		<i>Отделочные работы: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	528,36 278,07 4497,8	105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	5243 2759,32 20141,63	
30	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2		0,062	1143,55	70,9	10807,31	670,05	9,45068
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	119,4965	7,41	8,08	59,87	80,1	593,54	9,91337
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	8,901	0,55	20,00 10,58	11,00 5,82	138,82 99,46	76,35 54,70	6,941

		Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				110%*0.9 * 0,94 70%*0.85	62,64 40,05 173,59	110%*0.9 * 0,94 70%*0.85	603,34 385,76 1659,15	
31	ТЕР10-01-040-01	Заполнение наружных и внутренних дверных проемов отдельными элементами в деревянных рубленых стенах площадью проема: до 2 м2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2 проемов		0,053	87810,21	4653,94	243323,33	12896,14	2,65073
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	584,545	30,98	9,77	302,67	96,66	2994,53	9,89355
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	6,4256	0,34	75,40 10,58	25,64 3,60	442,77	150,54	5,87228
	2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0003	0,0000159	5160,53	0,08	29021,56	0,46	5,62376
	3. 102-0025	Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм III сорта	м3	0,51	0,02703	1019,63	27,56	4747,58	128,33	4,65618
	4. 102-0053	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,08	0,00424	1078,11	4,57	4256,39	18,05	3,94801
	5. 203-0360	Наличники	м	660	34,98	2,19	76,61	25,75	900,74	11,758
	6. прайс-лист	Коробки дверные	м	315	16,69	198,27	3309,13	170	2837,3	0,857417
	7. прайс-лист	Полотна для блоков дверных	м2	85	4,505	198,27	893,21	1301,89	5865,01	6,56625
		Деревянные конструкции: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				118%*0.9 * 0,94 63%*0.85	302,17 162,09 5118,2	118%*0.9 * 0,94 63%*0.85	2989,52 1603,61 17489,27	

32	прайс-лист	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 Деревянные конструкции	комплект		3	93,54	280,63	193	579	2,0632
33	ТЕР07-05-039-08	Устройство герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м шва		0,152	1389,78	211,25	6052,19	919,93	4,42785
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	23,4744	3,57	9,07	32,38	89,9	320,94	9,9118
	1. 031910	Люльки	маш.-ч	11,4856	1,75	53,87	94,27	132,81	232,42	2,46538
	2. 050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	маш.-ч	5,9225	0,9	90,00 10,06	81,00 9,05	390,30 94,57	351,27 85,11	4,33667
	3. 331551	Шприцы пневматические для заделки швов	маш.-ч	5,9225	0,9	2,41	2,17	6,96	6,26	2,88797
	4. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1438	0,02	75,40 10,58	1,51 0,21	442,77	8,86	5,87228
		Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				155%*0,9 * 0,94 100%*0,85	54,31 35,21 300,77	155%*0,9 * 0,94 100%*0,85	532,26 345,02 1797,21	

34	101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i> <i>Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве</i>	шт.		3	71,93	215,78	100	300	1,39031
35	ТЕР15-04-025-04	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: заполнений проемов дверных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти		0,18	3035,7	546,43	14220,79	2559,74	4,16971
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	122,6354	22,07	9,07	200,17	89,9	1984,09	9,9118
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0144		20,00 10,58		138,82 99,46		6,941
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1294	0,02	75,40 10,58	1,51 0,21	442,77	8,86	5,87228
	3. 101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0024	0,000432	100,61	0,04	204,45	0,09	2,0321
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0008	0,0001512	8,5		101,79	0,02	11,9753
	5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,041	0,00738	2863,9	21,14	8382,28	61,86	2,92688
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,0558	3	0,17	6,89	0,38	2,29667
	7. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0025	0,00045	14348,8	6,46	36238,84	16,31	2,52557
	8. 113-0214	Эмаль ЭП-255	т	0,0247	0,004453	71094,4	316,58	109118,39	485,9	1,53484
		<i>Отделочные работы:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	177,88 93,62 817,93	105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	1763,05 927,87 5250,66	

36	ТЕР15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей: системы отопления, количество окрасок 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,11	2270,27	249,73	7548,63	830,35	2,96899
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	53,6803	5,9	8,85	52,22	87,77	517,84	9,91751
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0144		20,00 10,58		138,82 99,46		6,941
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0431		75,40 10,58		442,77		5,87228
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,3	0,033	3	0,1	6,89	0,23	2,29667
	4. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	0,297	15,5	4,6	48,02	14,26	3,09806
	5. 113-0214	Эмаль ЭП-255	т	0,0246	0,002706	71094,4	192,38	109118,39	295,27	1,53484
		<i>Отделочные работы:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	46,44 24,44 320,61	105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	460,52 242,37 1533,24	
37	ТЕР15-04-025-04	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: заполнений проемов дверных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,044	3035,7	133,57	14220,79	625,71	4,16971
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	122,6354	5,4	9,07	48,98	89,9	485,46	9,9118
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0144		20,00 10,58		138,82 99,46		6,941
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1294	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	442,77	4,43	5,87228
	3. 101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0024	0,0001056	100,61	0,01	204,45	0,02	2,0321

	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0008	0,00003696	8,5		101,79		11,9753
	5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,041	0,001804	2863,9	5,17	8382,28	15,12	2,92688
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,01364	3	0,04	6,89	0,09	2,29667
	7. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0025	0,00011	14348,8	1,58	36238,84	3,99	2,52557
	8. 113-0214	Эмаль ЭП-255	т	0,0247	0,001089	71094,4	77,42	109118,39	118,83	1,53484
		<i>Отделочные работы:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	43,48 22,88 199,93	105%*0.9 * 0,94 55%*0.85	430,97 226,81 1283,49	
38	ТЕРм08-02-401-01	Прокладка силового шестижильного кабеля <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Степенные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м		0,33	4023,96	1327,91	11827,16	3902,96	2,75161
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	59,34	19,58	9,4	184,05	93,1	1822,9	9,90426
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,2875	0,09	134,65 13,50	12,12 1,22	600,18 126,91	54,02 11,42	4,45733
	2. 030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	28,405	9,37	31,14 11,60	291,78 108,69	143,38 109,05	1343,47 1021,80	4,60437
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2,8405	0,94	8,1	7,61	31,05	29,19	3,83333
	4. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	6,9345	2,29	2,08	4,76	5,1	11,68	2,45192
	5. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,2875	0,09	95,53	8,6	511,71	46,05	5,35654
	6. 101-1148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный класс А-I, диаметром 6 мм	т	0,007	0,00231	6141,3	14,19	20067,73	46,36	3,26767
	7. 101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,0006	0,0002145	12281,5	2,63	35315,28	7,58	2,87549
	8. 101-1755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,011	0,00363	4940,27	17,93	33262,6	120,74	6,73295
	9. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	1,75	0,5775	14,13	8,16	34,15	19,72	2,41684

	10. 101-1680	Патроны для строительно-монтажного пистолета	1000 шт.	0,045	0,01485	282	4,19	1417,79	21,05	5,02762
	11. 101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм	10 шт.	25	8,25	1,78	14,69	3,4	28,05	1,91011
	12. 101-2109-33	Дюбели для пристрелки	10 шт	4,5	1,485	26,08	38,73	7,62	11,32	0,292178
	13. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22	т	0,0004	0,000132	19412,66	2,56	39928,31	5,27	2,05682
	14. 101-3031-33	Скобы	10 шт	16,5	5,445	79	430,16	2,42	13,18	0,0306329
	15. 534-3019-33	Втулки изолирующие	шт	24,4	8,052	0,27	2,16	0,94	7,57	3,50746
	16. 510-3492-33	Кнопки монтажные	1000шт	0,002	0,0006732	19,26	0,01	28,35	0,02	1,47196
	17. 510-3486-33	Бирки маркировочные	100шт	0,41	0,1353	140,8	19,05	238,39	32,25	1,69311
	18. 544-3000-33	Лента К 226	100м	0,03	0,0099	118,57	1,17	236,94	2,35	1,99827
	19. 510-3497-33	Полоски и пряжки для крепления проводов	100шт	0,83	0,2739	50,75	13,9	170,57	46,72	3,36099
	20. 510-3500-33	Полоса монтажная	м	34	11,22	20,6	231,13	20,27	227,43	0,983981
		<i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				95%*0,94 65%	262,62 191,16 1781,69	95%*0,94 65%	2551,6 1857,27 8311,83	
39	501-3289-33	Кабели силовые с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с алюминиевыми жилами, марки АВВГ, сечением мм2: 6 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	1000 м		0,033	2593,61	85,59	6056,4	199,86	2,33512
40	ТЕРм08-02-402-01	Кабели по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок. Кабель двух-четырехжильный: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м		0,964	1058,07	1019,98	5177,92	4991,51	4,79566

		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	17,595	16,96	9,4	159,42	93,1	1578,98	9,90426
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	2,1735	2,1	134,65 13,50	282,77 28,35	600,18 126,91	1260,38 266,51	4,45733
	2. 030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	3,8985	3,76	31,14 11,60	117,09 43,62	143,38 109,05	539,11 410,03	4,60437
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	3,105	2,99	8,1	24,22	31,05	92,84	3,83333
	4. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,9675	3,82	2,08	7,95	5,1	19,48	2,45192
	5. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	2,1735	2,1	95,53	200,61	511,71	1074,59	5,35654
	6. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	1,9	1,832	14,13	25,89	34,15	62,56	2,41684
	7. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22	т	0,0004	0,0003856	19412,66	7,49	39928,31	15,4	2,05682
	8. 510-3483-33	Сжим ответвительный	100шт	0,16	0,1542	641,98	98,99	1086,9	167,6	1,69304
	9. 510-3492-33	Кнопки монтажные	1000шт	0,02	0,01928	19,26	0,37	28,35	0,55	1,47196
	10. 510-3486-33	Бирки маркировочные	100шт	0,41	0,3952	140,8	55,64	238,39	94,21	1,69311
	11. 544-3000-33	Лента К 226	100м	0,055	0,05302	118,57	6,29	236,94	12,56	1,99827
	12. 510-3497-33	Полоски и пряжки для крепления проводов	100шт	0,3	0,2892	50,75	14,68	170,57	49,33	3,36099
	13. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,16	0,1542	94,6	14,59	189,03	29,15	1,9982
		<i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				95%*0,94 65%	206,57 150,36 1376,91	95%*0,94 65%	2013,59 1465,66 8470,76	
41	501-3289-33	Кабели силовые с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с алюминиевыми жилами, марки АВВГ, сечением мм2: 6 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	1000 м		0,0964	2593,61	250,02	6056,4	583,84	2,33512

42	прайс-лист	Коробка с зажимами, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, для кабелей или проводов сечением до 10 мм ² , с количеством зажимов до: 4 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕР_м ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт		7	1,18	8,26	6	42	5,08475
43	ТЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕР_м ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 шт.		0,04	582,98	23,32	4941,47	197,66	8,62091
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	45,425	1,82	9,91	18,04	98,08	178,51	9,89707
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,0345		134,65 13,50		600,18 126,91		4,45733
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	7,36	0,29	19,2	5,57	3,74	1,08	0,194792
	3. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,0345		95,53		511,71		5,35654
	4. 101-1477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	т	0,0002	0,0000064	29442,4	0,19	43378,99	0,28	1,47335
	5. 101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,0003	0,000012	12281,5	0,15	35315,28	0,42	2,87549
	6. 101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм	10 шт.	10,2	0,408	1,78	0,73	3,4	1,39	1,91011
	7. 546-3600-33	Подрозетки деревянные	100шт	1,03	0,0412	198	8,16	337,17	13,89	1,70288
	8. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,11	0,0044	94,6	0,42	189,03	0,83	1,9982
		<i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>								
						95%*0,94 65%	16,1 11,72 51,14	95%*0,94 65%	159,3 115,95 472,91	

44	549-3122-33	Выключатель одноклавишный открытой установки 0-1-6/220 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт		4	17,86	71,44	26,86	107,44	1,50392
45	ТЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 шт.		0,08	627,78	50,22	5371,59	429,73	8,69107
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	49,68	3,97	9,91	39,34	98,08	389,38	9,89707
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,046		134,65 13,50		600,18 126,91		4,45733
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	7,36	0,59	19,2	11,33	3,74	2,21	0,194792
	3. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,046		95,53		511,71		5,35654
	4. 101-1477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5х20 мм	т	0,0002	0,0000128	29442,4	0,38	43378,99	0,56	1,47335
	5. 101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,0003	0,000024	12281,5	0,29	35315,28	0,85	2,87549
	6. 101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6х40 мм	10 шт.	10,2	0,816	1,78	1,45	3,4	2,77	1,91011
	7. 546-3600-33	Подрозетки деревянные	100шт	1,03	0,0824	198	16,32	337,17	27,78	1,70288
	8. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,11	0,0088	94,6	0,83	189,03	1,66	1,9982
		<i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				95%*0,94 65%	35,22 25,64 111,08	95%*0,94 65%	348,52 253,68 1031,93	
46	549-3001-33	Розетка штепсельная открытой установки, одноместная, с третьим заземляющим контактом РШ-Ц-20-0-01-10/220 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт.		8	8,93	71,44	14,51	116,08	1,62486

47	ТЕРм08-03-593-02	Светильник для ламп накаливания с подвеской на крюк для помещений с: повышенной влажностью и пыльностью <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 шт.		0,04	4512,89	180,52	19350,39	774,02	4,14164
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	71,99	2,88	9,91	28,54	98,08	282,47	9,89707
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,115		134,65 13,50		600,18 126,91		4,45733
	2. 030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	64,745	2,59	31,14 11,60	80,65 30,04	143,38 109,05	371,35 282,44	4,60437
	3. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,115		95,53		511,71		5,35654
	4. 101-0219	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,0032	0,000126	2326,12	0,29	3472,05	0,44	1,49264
	5. 546-3491-33	Крюк	шт	102	4,08	10,12	41,29	17,22	70,26	1,70158
	6. 546-3602-33	Розетка потолочная	100шт	1,02	0,0408	340,88	13,91	580,49	23,68	1,70292
	7. 543-3011-33	Трубка полихлорвиниловая	кг	1,02	0,0408	35,27	1,44	47,26	1,93	1,33995
	8. 546-3495-33	Зажим люстровый	шт	102	4,08	1,38	5,63	2,36	9,63	1,71014
	9. 546-3494-33	Сжим соединительный	100шт	1,02	0,0408	98,8	4,03	168,24	6,86	1,70283
	10. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,31	0,0124	94,6	1,17	189,03	2,34	1,9982
		<i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				95%*0,94 65%	52,37 38,12 271,01	95%*0,94 65%	504,93 367,53 1646,48	
48	546-0521	Светильники с лампами накаливания <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт.		4	59,07	236,28	113,33	453,32	1,91857

49	ТЕРм08-03-594-14	Светильники с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Степенные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 шт.		0,12	16806,42	2016,77	53875,01	6465	2,99673
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	307,05	36,85	9,91	365,18	98,08	3614,25	9,89707
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1,7825	0,21	134,65 13,50	28,28 2,84	600,18 126,91	126,04 26,65	4,45733
	2. 030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	102,925	12,35	31,14 11,60	384,58 143,26	143,38 109,05	1770,74 1346,77	4,60437
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2,047	0,25	8,1	2,03	31,05	7,76	3,83333
	4. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	1,7825	0,21	95,53	20,06	511,71	107,46	5,35654
	5. 101-1755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,15	0,018	4940,27	88,92	33262,6	598,73	6,73295
	6. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	2,1	0,252	14,13	3,56	34,15	8,61	2,41684
	7. 101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	10,4	1,248	8,93	11,14	31,69	39,55	3,54871
	8. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22	т	0,003	0,00036	19412,66	6,99	39928,31	14,37	2,05682
	9. 512-3602-33	Профиль монтажный перфорированный	шт	120	14,4	75,92	1093,25	11,18	160,99	0,14726
	10. 510-3492-33	Кнопки монтажные	1000шт	0,053	0,00636	19,26	0,12	28,35	0,18	1,47196
	11. 544-3000-33	Лента К 226	100м	0,1	0,012	118,57	1,42	236,94	2,84	1,99827
	12. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,42	0,0504	94,6	4,77	189,03	9,53	1,9982
		<i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				95%*0,94 65%	456,59 332,35 2805,71	95%*0,94 65%	4454,18 3242,12 14161,3	

50	546-0601	Светильники с люминисцентными лампами для общественных помещений, потолочный с рассеивателем цельным из оргстекла, со стартерными ПРА, тип ЛПО02-4х40/П-01 УХЛ4 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт.		12	288,44	3461,28	509	6108	1,76467
51	ТЕР01-02-093-04	Погрузка вручную строительного мусора в транспортные средства <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м3		0,02	1222,69	24,45	12117,37	242,35	9,91041
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.час	163,461	3,27	7,48	24,46	74,13	242,41	9,91043
		<i>Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>					16,55 9,35 50,35	80%*0.9 * 0,94 45%*0.85	164,02 92,7 499,07	
52	С310-3020-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 13т расстояние перевозки 20 км; нормативное время пробега 1,458 час; класс груза 1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕР, ТЕРм ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	1 т		1,72	21,24	36,53	109,72	188,72	5,16567
		<i>Перевозка грузов автомобильным транспортом:</i> <i>НР 0%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0%*0.85 от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>					36,53		188,72	
Итого прямые затраты по смете							66736,61		282223,5	4,22892

В том числе (справочно):				
фонд оплаты труда (ФОТ)	9437,88		92996,18	9,8535
материалы	55093,02		181768,53	3,2993
эксплуатация машин и механизмов	2702,6		11867	4,39096
Накладные расходы	8367,98		82453,34	9,85343
Сметная прибыль	5403,59		53207,34	9,84666
Итоги по смете:				
Итого Строительные работы	69926,35		376178,42	5,37964
Итого Монтажные работы	10581,83		41705,76	3,94126
Итого	80 508,18		417 884,18	5,19058
Зимнее удорожание 1,41%	1 135,17		5 892,17	5,19056
Итого	81 643,35		423 776,35	5,19058
Непредвиденные затраты 1%	816,43		4 237,76	5,1906
Итого с непредвиденными	82 459,78		428 014,11	5,19058
НДС 18%	14 842,76		77 042,54	5,19058
Итого	97 302,54		505 056,00	5,19058
Итого с коэффициентом-дефлятором ко II кварталу 2009 года (1,089)	44 944,00		44 944,00	1
ВСЕГО по смете	142 246,54		550 000,00	3,86653

